



Orioko
Herri
Ikastola

ORIO GARA

2025-2026 Ikasturteko gidaliburua



AURKIBIDEA

1. Zuzendarien agurra
2. Hezitzaileak eta langileak
3. Artezkaritza Kontseiluaren osaketa
4. Egutegiak eta ordutegiak
5. Pedagogia-informazioa
 - 5.1. Proiektuak
 - 5.2. Orientazio departamendua
 - 5.3. Familia bilerak
6. Batzar Nagusiko erabakiak eta ekarpenak
7. Jangela
8. Eskolaz kanpoko jarduerak
9. Organigrama

1. Zuzendarien Agurra

Familiak agur,

Gidaliburu honetan 2025-2026 ikasturteari buruzko informazio praktiko laburtua duzue eskura, Ikastolari buruzko informazio orokorra. Ikastolako webgunean eskura izango duzue informazio guztia. Gelaz gela egiten diren familia bileretan zuen seme-alabaren mailari buruzko informazio zehatzagoa jasoko duzue.

Beste Ikasturte berri bati ekiteko gogoz eta ilusioz gaude. Beraz, zuen eskura gaituzue zuen seme-alaben hezkuntzan elkarrekin eragin eta hobetzeko. Elkarrekin egiten baitugu, denona den Ikastola.

Ikasturte berri on!

Ikastolako HH, LH eta DBHko zuzendariak

2. Hezitzaileak eta langileak

2.1. Zuzendaritza taldea

- **HHko zuzendaritzako kideak:** Ekiñe Saizar, Ainara Peña
- **LHko zuzendaritzako kideak:** Maialen San Sebastian, Aurora Azkue
- **DBHko zuzendaritzako kideak:** Bakartxo Oliden, Ander Aberasturi

2.2. Tutoreak

- **Haur Hezkuntza – 2 urte:** Amaia Cereceda, Maialen Etxeberria
- **Haur Hezkuntza – 3 urte:** Mari Jose Garate, Karlos Larrañegi
- **Haur Hezkuntza – 4 urte:** Leire Ortega, Maider Arrillaga
- **Haur Hezkuntza – 5 urte:** Miren Illarramendi, Jasone Garate
- **Lehen Hezkuntza – 1. maila:** Andrea Zinkunegi, Aitziber Sueskun
- **Lehen Hezkuntza – 2. maila:** Jaime Amenabar, Jaione Sanchez
- **Lehen Hezkuntza – 3. maila:** Mari Karmen Garate, Mirentxu Arostegi
- **Lehen Hezkuntza – 4. maila:** Aiora Auzmendi, Aurora Azkue, Amaia Azpillaga
- **Lehen Hezkuntza – 5. maila:** Ramon Erkizia, Amaia Ugalde, Unai Eizagirre
- **Lehen Hezkuntza – 6. maila:** Nere Manterola, Eli Urdangarin, Iñigo Mujika
- **DBH – 1. maila:** Iñaki Beraza, Aitor Dorronsoro, Eneritz Odriozola
- **DBH – 2. maila:** Jon Manterola, Miren Berasaluze, Eunat Artola, Lupe Altuna
- **DBH – 3. maila:** Shua Larrañaga, Alex Mateos, Begotxu Olaizola, Amaia Lekuona
- **DBH – 4. maila:** Jon Rekondo, Imanol Etxabe

2.3. Etapetako bestelako irakasleak:

- **Orientazio Departamendua-Hezkuntza Berezia:** Mertxe Etxeberria, Amaia Iribar, Zigor Saizar
- **Hezkuntza laguntzaile espezialistak:** Ainhoa Ubegun, Karmele Oliden, Amaia Osa, Oihane Lertxundi
- **HHko irakasleak:** Ekiñe Saizar, Ainara Peña, Ander Etxaniz, Aritz Zelaia
- **LHko irakasleak:** Ander Etxaniz, Amaia Ugalde, Aritz Zelaia, Unai Eizagirre, Maialen San Sebastian
- **DBHko irakasleak:** Iñaki Zarauz, Iraitz Arrizubieta, Elisa Manterola, Amaia Pinacho, Zigor Saizar, Ander Aberasturi, Bakartxo Oliden.

Kontutan hartu irakasle batzuk tutore ere badirela eta aurrez aipatu ditugu.

2.4. Azpitaldeak

- **HEA taldea (Hobekuntzarako Esperientzia Aurreratua)**
- **Ongizate taldea:** Zigor Saizar, Ainara Peña, Aurora Azkue, Amaia Iribar
- **IKTko dinamizatzailerak:** Iñaki Zarauz, Jorge Aristi, Ander Etxaniz
- **Komunikazio taldea:** Iraitz Arrizubieta, Amaia Ugalde, Maialen San Sebastian, Maialen Etxeberria, Ekiñe Saizar
- **Euskara hizpro taldea:** Ekiñe Saizar, Jaione Sanchez, Nere Manterola, Alex Mateos
- **Erasmus+ taldea:** Zigor Saizar, Aiora Auzmendi, Andrea Zinkunegi, Lupe Altuna
- **Eskolaz kanpoko arduraduna:** Ramon Erkizia
- **Administrari Burua:** Jorge Aristi
- **Idazkaria:** Amaia Atorrasagasti
- **Lan-Osasunaren eta Prebentzioaren arduraduna:** Jorge Aristi, Alex Mateos
- **Garbitasuna:** Pili Otegi, Militza San Sebastian, Pilar Elordi, Josune Carretero, Rosa Vallejo (Mariana Sayalero), Zorione San Sebastian
- **Mantentze-lanak:** Bittor Andres
- **Jangela:** Ausolan

3. Artezkaritza Kontseiluaren osaketa

- | | |
|-------------------------------|----------------------------------|
| • Mikel Rodrigo (gurasoa) | • Itziar Barrenetxea (gurasoa) |
| • Eneka Urkizu (gurasoa) | • Lander Sarasola (gurasoa) |
| • Onintza Ayestaran (gurasoa) | • Iñigo Mujika (irakaslea) |
| • Olatz Elustondo (gurasoa) | • Eli Urdangarin (irakaslea) |
| • Iñaki Zaldua (gurasoa) | • Miren Illarramendi (irakaslea) |
| • Maider Lopetegi (gurasoa) | |

3.1. Zaingo Batzordea

- Nerea Udabe
- Joseba Garrido
- Amaia Atorrasagasti

3.2. Ikastolako lan-taldeak

- | | |
|----------------------------------|---------------------|
| • Hezkuntza- familia ordezkariak | • Eskolaz kanpokoak |
| • Kultura | • Ekonomia |
| • Kulturartekotasuna | • Zerbitzuak |
| • Euskara sustapen taldea | • Matrikulazioa |



Ikus daitekeenez, lan-talde ezberdinetan antolatzen da Artezkaritza. Lan talde hauek oso garrantzitsuak dira Ikastolako funtzionamendurako. Familia guztiei jakinarazten dizuegu lan-talde hauek irekiak direla, eta bertan **parte hartzera animatzen zaituztegu**. Horretarako prest zaudetenok aski duzue idazkaritzara deitzea edo zuzendaritzarekin harremanetan jartzea (orio@ikastola.eus), bertan informazio guztia emango zaizue.



Ordutegiak:

- HH Goizez 09:00 – 12:30 Arratsaldez 14:30 – 16:30
- LH Goizez 09:00 – 12:30 Arratsaldez 14:30 – 16:30
- DBH Goizez 08:30 – 12:45 Arratsaldez 14:30 – 16:30
Iraila, ekaina eta urte guztiko asteazken eta ostiraletan, ordutegi jarraia 08:30 – 14:30
- **Idazkaritzako** arreta orduak
Astelehenetik ostegunera: goizez, 8:30-10:00 eta 12:00-13:00. Arratsaldez, 16:15-18:00
Ostiralean: 8:30-10:00 eta 12:00-14:00
- **Zaintza zerbitzua** (ordaindutakoa):
 - Goizeko zaintza zerbitzua: HH2tik LH6ra, goizeko 07:30-09:00
 - Arratsaldeko zaintza zerbitzua ikasleak goizez daudenean 14:30-16:30
 - Ekainean HH2tik LH6ra bitartekoentzat.

5. Pedagogia-informazioa

Ikasturte guztietan egin ohi den bezala, irailean talde-bilerak antolatu ditugu familientzat. Bertan, maila bakoitzari dagozkion berezitasunak, pedagogia-helburuak eta ikasturteari buruzko informazio interesgarria emango zaizue. Bestalde, ondorengo lerroetan zenbait atal aipagarriren berri ematen dizuegu:

5.1. Proiektu eta programa orokorrak

HH	LH	DBH
- Eraldaketa pedagogikoa. - Konfiantzaren Pedagogia eta Pertsona Ereduan oinarritutako hezkuntza. - Proiektuetan eta konpetentzietan oinarritutako ikaskuntza. - Elkartasun ekimenak. - Herriko eragile ezberdinekin kolaborazioak. - Familiak gelan.		
		- Bullyingaren aurkako protokoloa. - Heziketa digitala. - Heziketa afektibosexuala. - Harreman onak sustatzeko programa. - GUKAn kolaborazioak.



- Proiektuak: haurren interesetatik abiatutako lan proiektuak - Haur filosofia: pentsamendu trebetasunak - KUKU emozio programa	- PROI: diziplinarteko proiektuak - Piktoizazketa - Innovamat - GPS - Eskolaz kanpoko jarduerak - Elkarbizitza ekimenak - Bertsolaritza - Bide Heziketa - Ingurumen programa - Kultur eta kirol ekimenak - Pentsaera konputazionala - Lehen sorospenak	- PROI: diziplinarteko proiektuak - Innovamat - EKI: konpetentzietan oinarritutako programa - Atzerriko eskolekin trukeak (Erasmus+) - Menpekotasunen prebentziorako programak: : drogak, jokoak,... - STEM: neska zientzia-ikasketetara erakartzeko programa - Ingurumen programak - Adimen desgaitasuna dutenenganako hurbilketa - Kultura eskola: ekitaldi kulturalak ikastolan bertan.
---	---	--

5.2. Orientazio departamendua

- Irakasleak: Mertxe Etxeberria, Zigor Saizar, Amaia Iribar
- Heziketa Laguntzaile Espezialistak: Ainhoa Ubegun, Karmele Oliden, Amaia Osa, Oihane Lertxundi
- Helburu orokorrak:
 - 1) Orientatzaileek, departamenduko irakasleek eta laguntzaileek, irakasle eta tutoreekin batera, ikasleen jarraipena egitea.
 - 2) Orientatzaileek eta departamenduko irakasleek ikastetxeko hezkuntza premia berezien beharrak koordinatzea, baliabideak bideratzea eta arazoak konpontzen saiatzea.
 - 3) Ikasleei haien bokazioetan edo ibilbide pertsonalean orientatzea
 - 4) Tutoretza, aniztasuna, ikaskuntza-irakaskuntza, ikastolaren koordinazioa, harremanak
 - 5) Arreta goiztiarra
 - 6) Adimen gaitasun handiko ikasleen detekziorako faseen kudeaketa.



5.3. Ikasturte hasierako mailako familia bilerak

Familia bilera hauetan, ikasturteko informazioa zabalduko zaizue eta sortzen diren hizketagaiak mailako familia guztien artean partekatzeko aukera izango dugu. Mailako familia guztiak elkarrekin egon daitezten integrazioa erraztuz, hizkuntzen trataera bermatu eta sortutako eztabaida eta zalantzak denen artean aztertu daitezten bilera bakarra egingo da. Bilerak euskaraz izango dira eta zuzeneko itzulpena eskainiko da behar duenarentzat.

Maila	Ordua eta tokia
HH2	Irailak 3, asteazkena. 15:00etan HHko beheko solairuan.
HH3	Irailak 11, osteguna. 16:00etan HHko beheko solairuan.
HH4	Irailak 8, astelehena. 16:00etan HHko goiko solairuan.
HH5	Irailak 10, asteazkena. 16:00etan HHko goiko solairuan.
LH1	Irailak 17, asteazkena. 16:00etan LH1eko espazioan (A eraikineko 2. solairuan).
LH2	Irailak 17, asteazkena. 16:00etan LH2ko espazioan (A eraikineko 2. solairuan).
LH3	Irailak 18, osteguna. 17:30ean LH3ko espazioan (A eraikineko 2. solairuan).
LH4	Irailak 18, osteguna. 16:00etan LH4ko espazioan (B eraikineko 2. solairuan).
LH5	Irailak 16, asteartea. 16:00etan LH5eko espazioan (B eraikineko 2. solairuan).
LH6	Irailak 16, asteartea. 17:30ean LH6ko espazioan (B eraikineko 1. solairuan).
DBH1	Irailak 22, astelehena. 17:45ean. DBHko eraikinean.
DBH2	Irailak 23, asteartea. 16:45ean. DBHko eraikinean.
DBH3	Irailak 24, asteazkena. 16:45ean. DBHko eraikinean.
DBH4	Irailak 25, osteguna. 16:45ean. DBHko eraikinean.

6. Batzar Nagusian onartu ziren kuotak

Kooperatibaren kuota	28,75 euro/ikasleko (12 hilabetetan)
Inbertsio kuota	16,10 euro/familiako (12 hilabetetan)

Material osagarria kuota	50 euro (iraileko erreziboan)
Liburuak eta material didaktikoa	100/150 euro artean etapa eta mailaren arabera (urriko erreziboan)
Jangela	116 euro/hilero (10 hilabetetan)
Eskola-kirola	12,30 euro (8 hilabetetan) ekipazio berria gabe 14,70 euro (8 hilabetetan) ekipazio berria barne
Zaintza (HH-LH)	27,50 euro/hilero (7:30-9:00) 18,33 euro/hilero (8:00-9:00) 9,17 euro/hilero (8:30-9:00) Egun solteak: 7.30-9:00 4,40€ 8:00-9:00 2,93€ 8:30-9:00 1,47€
Familia berriei bazkide kuota	30,05 euro (azaroan; behin bakarrik ordaintzen da, lehenengo haurra matrikulatzerakoan)

Familiaren batek ezintasun ekonomikorik izango balu, ikastolako idazkariarengana nahiz zuzendariarengana jo dezala lasaitasun osoz. Kooperatiba garen heinean, arazoa konponbidean jartzen saiatuko gara bilerak eginez eta barne beka pertsonalizatuaren aukera aztertuz. Eusko jaurlaritzaren beka kudeatzeko idazkaritzara hurbildu zaitezke eta Ikastolako beka pertsonalizatuak otsailean bideratuko dira.

7. Jangela

Ausolan enpresak eskainiko digu jangelako zerbitzua. Egunero geratzen denak hilero kuota bat izango du (116 €) eta egun solteetan geratzeko beharra duenak eguneko menua (9,40 €) ordaindu beharko du. Ohiko Batzar Nagusian onartu bezala, jangela zerbitzuan urte osoko konpromezua eskatzen da eta hilabetero irailetik ekainera kobratuko da.

Eguerdiko tartean Ikastolako eremutik atera nahi duten ikasleek baimen orria sinatu beharko dute, espresuki adieraziz Orioko Herri Ikastolak ez duela inolako erantzunkizunik ez arlo zibil ez penalean. Horretaz gain, baimenean ikaslea ikastolako eremutik aterako den egunak, ordutegiak eta arrazoiak jasoko dira. Baimen hauek idazkaritzan bilduko dira.

Egun solteetako menuak eskatzeko, bezperan 13:30 baino lehen idazkaritzara deitu (943 834 704) edo idatzi **jangela@oriokoikastola.eus** helbidera. Bestalde, edozein kezka, arazo, kexa edo



iradokizunik izanez gero, eskertuko genizueke jangelako arduradunari, Aiora Auzmendi (jangela@oriokoikastola.eus) edo etapetako zuzendariei adieraziko bazeniete.

8. Eskolaz kanpoko jarduerak

Arratsaldetako eskola kirolaz gain, eguerdiko hainbat ekintza antolatu dira. Ordutegia eta izen emate orria laister izango duzue eskura. Eguerdian ondorengo ekintzak eskainiko dira LHko ikasleentzat:

- Antzerkigintza (LH)
- Xakea (LH-urtarrila-martxoan)

Arratsaldetan berriz, eskola kiroleko programa gauzatuko da LH3tik hasi eta LH6ra arteko ikasleekin.

9. Organigrama

